
 

 

 

 

   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 

               ŽUPAN 

KLASA: 602-04/17-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-3 
Pula, 06. prosinca 2017. 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
Predmet:  Odluka o promjeni naziva POLITEHNIKE PULA -   

Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti   
 

 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09.,4/13.,16/16.,1/17.,2/17.), Župan Istarske županije dana 06. prosinca 2017. godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o promjeni naziva POLITEHNIKE PULA - 

Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, u tekstu koji čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 

2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

          ŽUPAN 

            mr.sc. Valter Flego 

 

 

 



 

Na temelju članka 49.st.4. i članka 67.st.2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju („Narodne novine“ br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07., 46/07., 
45/09., 63/11., 94/13., 139/13., 101/14., 60/15.), članka 27. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 47/99., 35/08.), članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09.,4/13.,16/16.,1/17.,2/17.), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________2017. godine 
donosi 
 

 
O D L U K U 

o promjeni naziva POLITEHNIKE PULA –  
Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti  

 
 

1. Utvrđuje se da je Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 11. prosinca 
2000. godine donijela Odluku o osnivanju Visoke tehničke škole u Puli – Politehnički studij 
s pravom javnosti, koja je objavljena u „Službenim novinama Istarske županije“ br. 8/2000, 
a dana 9. studenog 2009. godine donijela je Odluku o mijenjanju naziva Visoke tehničke 
škole u Puli – Politehnički studij s pravom javnosti u „POLITEHNIKA PULA - Visoka 
tehničko-poslovna škola s pravom javnosti“, koja je objavljena u „Službenim novinama 
Istarske županije“ br. 13/2009. Ova je ustanova upisana u Sudski registar Trgovačkog 
suda u Pazinu, MBS je 040159322, OIB ustanove je 79550001298, a sjedište joj se nalazi 
na adresi: Pula, Riva 6. 

 
2. Ovom se Odlukom naziv ustanove POLITEHNIKA PULA - Visoka tehničko-

poslovna škola s pravom javnosti, mijenja i njen novi naziv glasi: ISTARSKO 
VELEUČILIŠTE – ISTITUTO DI STUDI SUPERIORI DELLʹ ISTRIA. 

 
3. Temeljem ove Odluke, dekan  POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničko-poslovne 

škole s pravom javnosti, poduzet će sve potrebne aktivnosti za upis promjene naziva u 
registru ustanova kod Trgovačkog suda u Pazinu. 

 
4. Sukladno toč.2. ove Odluke promjena naziva utvrdit će se u Statutu i drugim 

aktima ustanove. 
 
5. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 



 
 
 
Dostaviti: 
 
1. POLITEHNIKA PULA - 

     Visoka tehničko-poslovna škola s pravom javnosti 
     52 100 Pula, Riva 6,  2 x, 

2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09.,4/13.,16/16.,1/17.,2/17.) – u daljnjem tekstu: Statut, te 
na temelju članka 49.st.4. i članka 67.st.2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju („Narodne novine“ br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07., 46/07., 
45/09., 63/11., 94/13., 139/13., 101/14., 60/15.), članka 27. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 47/99., 35/08.). 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, a člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je 
nadležna Skupština Istarske županije. 
Člankom 49.st.4. i  67.st.2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
propisano je da županije osnivaju visoku školu odlukom svog predstavničkog tijela, te da je 
veleučilište visoka škola koja izvodi barem tri različita studija iz barem tri različita polja. 
Člankom 27. Zakona o ustanovama propisano je da ustanova može promijeniti naziv i 
sjedište samo odlukom osnivača ustanove i iste se upisuju u sudski registar ustanova. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 11. prosinca 2000. godine donijela 

Odluku o osnivanju Visoke tehničke škole u Puli – Politehnički studij s pravom javnosti, 
koja je objavljena u „Službenim novinama Istarske županije“ br. 8/2000, a dana 9. 
studenog 2009. godine donijela je Odluku o mijenjanju naziva Visoke tehničke škole u Puli 
– Politehnički studij s pravom javnosti u „POLITEHNIKA PULA - Visoka tehničko-poslovna 
škola s pravom javnosti“, koja je objavljena u „Službenim novinama Istarske županije“ br. 
13/2009. Ova je ustanova upisana u Sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu, MBS je 
040159322, OIB ustanove je 79550001298, a sjedište joj se nalazi na adresi: Pula, Riva 6. 

Politehnika Pula se obratila osnivaču – Istarskoj županiji sa zahtjevom za 
donošenje Odluke o promjeni naziva ustanove,  te je dostavljena Odluka Upravnog vijeća 
od 6. prosinca 2017. godine iz koje je vidljivo da Upravno vijeće predlaže novi naziv 
ustanove, tako da u konačnici naziv ustanove glasi ISTARSKO VELEUČILIŠTE – 
ISTITUTO DI STUDI SUPERIORI DELLʹ ISTRIA. 

.  
Zahtjev obrazlažu činjenicama koje se navode u daljnjem tekstu. 

Razvojem kroz 17 godina postojanja pulska Politehnika danas realizira četiri studijska 
smjera, ima vlastite nastavnike, a nastavu održava u prostorima koji su u vlasništvu Grada 
Pule i Uljanika, sa dugoročnim ugovorima o najmu. 

Politehnika Pula danas izvodi sljedeće studijske programe:  
 

• Preddiplomski stručni studij Politehnika, studij traje tri godine (6 
semestra), završetkom stječe se 180 ECTS-a i stručni naziv stručni 
prvostupnik inženjer politehnike (bacc.ing.politechn.)  
(tehničke znanosti – polje: temeljne tehničke znanosti) 
Dopusnica od 06. listopada 2005. godine  
 



• Specijalistički diplomski stručni studij Kreativni menadžment u 
procesima, studij traje dvije godine (4 semestra), završetkom stječe se 120 
ECTS-a i stručni naziv stručni specijalist kreativnog menadžmenta 
(struc.spec.oec.) 
(društvene znanosti – polje: ekonomija) 
Dopusnica od 25. rujna 2008. godine 
 

• Kratki stručni studij Politehnika, studij traje dvije godine (4 semestra), 
završetkom stječe se 120 ECTS-a i stručni naziv stručni pristupnik 
politehnike (pristup.politechn.) 
(tehničke znanosti – polje: temeljne tehničke znanosti) 
Dopusnica od 4. srpnja 2016. godine 
 

• Preddiplomski stručni studij Mehatronika, studij traje tri godine (6 
semestra), završetkom stječe se 180 ECTS-a i stručni naziv stručni 
prvostupnik inženjer mehatronike (bacc.ing.mech.) 
(tehničke znanosti – polje: strojarstvo) 
Dopusnica od 19. srpnja 2017. godine 

 
Prema Članku 67. stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
Veleučilište je visoka škola koja izvodi najmanje tri različita studija iz tri različita polja, dakle 
dobivanjem dopusnice za izvođenje preddiplomskog stručnog studija Mehatronike stekli su 
se uvjeti da iz Visoke škole, Politehnika Pula preraste u Veleučilište. 
Ključno polazište za transformaciju Visoke škole u Veleučilište je prije svega: 

- potreba za porastom popularnosti stručnih studija u funkciji istarskog gospodarstva, 
- potreba za STEM studijima,   
- potreba za visokoobrazovnim kadrom u Istarskoj županiji, 
- u razvojnom smislu Veleučilište bi bilo otvoreno za razvoj drugih studijskih 

programa i povezivanja svih stručnih studija koji se izvode u Istarskoj županiji. 
Osnivanjem Veleučilišta stvara se mogućnost za razvoj drugih studijskih programa i time bi 
omogućili onim mladim ljudima iz naše županije, koji do sada nisu imali tu priliku, nastavak 
školovanja. Očekuje se da će kvalitetni studijski programi privući dio studenata iz drugih 
županija. 
Postavljen je upit MZO u svezi stjecanja statusa Veleučilišta, te je dostavljen odgovor u 
kojem se navodi da Politehnika Pula ima izdane dopusnice za izvođenje studija u tri 
različita znanstvena polja, te time ima mogućnost statusne promjene u veleučilište. 

Politehnika Pula stoga ima uvjete da se izvrši promjena naziva ove ustanove iz  
„POLITEHNIKA PULA - Visoka tehničko-poslovna škola s pravom javnosti“ u novi naziv 
koji glasi: ISTARSKO VELEUČILIŠTE – ISTITUTO DI STUDI SUPERIORI DELLʹ ISTRIA. 
 
 

 
3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
 Za provođenje ovog akta nisu potrebna dodatna sredstva.  
 








